35 

29.	 1)  S. Br. XIV 15 Anm. 4. 
2)  Odo III., Herzog von Burgund 1192–1218. Vgl. Dict. BF 13 (1975) 241f.; LMA 6 (1993) 1355f. 
3)  Adam, Abt von Saint-Bénigne (Ben.-Abtei in Dijon) 1207–1213. Vgl. Gallia Christiana IV 685; 

Dict. BF 1 (1933) 419; Schamper, S. Bénigne, 193. 
4)  Zur Verschleuderung des Klostervermögens durch den 1204 abgesetzten Abt Peter (III.) s. auch 

Br. VIII 68 (67) vom 23. Mai 1205. Zu den päpstlich beauftragten Visitationen durch den B. von 
Langres und zur Einbindung des seit seinem Amtsantritt die Abtei unterstützenden Herzogs Odo III. 
von Burgund in die Bemühungen um die Entschuldung vgl. Chomton, Histoire, 156–158. 

5)  13. Januar.
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Register Papst Innocenz’ III.56

vestra tamdiu possessiones ecclesie teneretis, donec absque rerum ecclesie vendicione seu 
obligatione aliqua ipsius debita solverentur et quinquagintah) monachis faceretis honeste in 
eadem ecclesia iuxta loci consuetudinem provideri; ipsique ad predicta servanda se iuramen-
to prestito astrincxerunt, tibi, frater episcope, patentesi) super hoci) litteras concedentes, quod 
vos demum eorum devicti precibus acceptastis.

Cum igitur iidemj) abbas et fratres devote nobis duxerint supplicandum, ut, quod 
premissumk) est, auctoritate dignaremur apostolica confirmare, cum ad presens alio modo 
nequeat monasterio consuli memorato, nos, qui super eiusdem loci sumus reformatione 
solliciti, provisionem huiusmodi ratam habentes et gratam, cum credamus eandem ad 
ipsius monasterii commodum redundare, devocionem vestram rogandam duximus et 
monendam per apostolica vobisl) scripta precipiendom) mandantes, quatenusn) suprascriptao) 
taliter ad honorem Dei et utilitatem monasterii supradictip) ad debitum perducatis effec-
tum, que ad reformationem loci statuta sunt facientes in suo robore perdurare, ut diligen-
cie vestre studium clareat in effectu acq) divinam et apostolicam gratiam propter hoc vobis 
uberius comparetis; contradictores, si qui fuerint, vel rebelles tu, frater episcope, censura 
ecclesiastica et tu, fili dux, si necesse fuerit, potestate tibi tradita sublato appellationis 
obstaculo compescatisr). 

Datum Laterani, XVI Kal. Maii, anno quartodecimo.

30.
Innocenz III. befiehlt dem Bischof (Wilhelm) von Langres, den aufrührererischen Mönch 
Wilhelm de Bregnum und dessen Komplizen aus der Abtei Saint-Bénigne (in Dijon) zu ent-
fernen und in anderen Klöstern derselben Observanz unterzubringen. 

(Lateran, 1211 April ca. 16).